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Hur PKK först aktualiserades i PU

Redan tidigt under utredningen – den första veckan efter mordet – kom

organisationen PKK att tilldra sig ett visst intresse från utredningens

sida som eventuellt inblandad i mordet. PKK hade under såväl 1984

som 1985 varit föremål för ett par brottsutredningar i Uppsala och

Stockholm. Brottsutredningarna rörde mord på avhoppare från PKK.

PKK hade också av regeringen förklarats som terroristorganisation,

innebärande bl.a. att organisationens medlemmar efter prövning i det

enskilda fallet kunde utvisas med stöd av bestämmelserna i dåvarande

utlänningslagen (SFS 1980:376). Motiv från PKK:s sida att utföra

attentat riktade mot svenska intressen kunde därför finnas.

Under de första veckorna efter mordet hölls förhör med ett relativt

stort antal personer, som var kända för eller misstänktes för att ha

samröre med PKK och som vistades i Sverige – främst i Stockholms

län. Förhören hölls av personal från rikskriminalpolisen. Vid förhören

fick personerna redogöra för sin bakgrund såsom familjeförhållanden,

utbildning, yrke m.m., sin politiska hemvist, sitt förhållande till PKK,

sitt förhållande till Olof Palme samt sina förehavanden under mord-

natten. Några husrannsakningar ägde också rum varvid handlingar togs

i beslag.

Den 14 mars 1986 genomfördes en mera samlad aktion i en lokal

som disponerades av svensk-kurdiska föreningen. Nio personer som

befann sig i lokalen hämtades till förhör. Efter beslut av kommissarien

Åke S genomfördes husrannsakan i lokalen, varvid skriftligt material

togs i beslag. Beslagen hävdes av chefsåklagaren K.G. Svensson den

26 mars. Ifrågavarande åtgärder, som företogs som ett led i en mera

allmänt inriktad spaning, blev senare föremål för kritik av JO.27

Påstådd vapenöverlåtelse med anknytning till Täbyanstalten

Under våren 1986 riktade PU ett växande intresse mot organisationen

PKK. Efter ett tips i mitten av maj 1986 om en vapenleverans som

skulle ha ägt rum kort tid före mordet framstod PKK som ytterligt

intressant i utredningen, varför spaningsledningen styrde över allt

större resurser till denna bearbetning.28

Tipset lämnades av en man, Seppo A, som inkom till kriminaljouren

vid Stockholmspolisen sent den 13 maj 1986. Seppo A hade vid tiden

27 Justitieombudsmännens ämbetsberättelse 1989-90 s. 53 ff.

28 Tipset om vapenöverlåtelsen och bearbetningen av detsamma finns i PU-

materialet registrerat särskilt under avsnittet P – Vapenärende Täbyanstalten

inledning av PKK-spåret.
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